



ANEXO I – PREGÃO Nº 02/2021 - ELETRÔNICO

MODELO DE PROPOSTA E RELAÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS

A proposta deverá ser apresentada de acordo com as instruções contidas no edital de Pregão.

Não serão admitidas, em nenhuma hipótese, as propostas que fizerem referência as de outros proponentes, sob pena de desclassificação.

A empresa deverá obrigatoriamente constar a **marca** do produto ofertado.

ITEM	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA/ LAB	Valor UND.	VALOR TOTAL
1	BR0348807	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0348807.	250	PCT			
2	BR0429067	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES: COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FORMATO: REDONDO, OPACIDADE: OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CAIXA COM 500 UNIDADES. COM REGISTRONA ANVISA. CÓDIGO BR0429067.	200	CXA			
3	BR0384188	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA..	25	L			
4	BR0276839	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLA COM 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0276839.	2.000	UND			
5	BR0277319	AGUA OXIGENADA, TIPO: 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0277319	100	UND			
6	BR0397513.	AGULHA DESC. TAMANHO 13X0,45 GAUGE 26GX1/2". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397513.	150	CXA			
7	BR0397505	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,7 GAUGE 22GX1". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397505.	100	CXA			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

8	BR0397502	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,8 GAUGE 21GX1". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	CXA			
9	BR0439809	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,6 GAUGE 23GX1". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0439809.	200	CXA			
10	BR0397503	AGULHA DESC. TAMANHO 30X0,8 GAUGE 21GX1 1/4". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397503.	30	CXA			
11	BR0397494	AGULHA DESC. TAMANHO 40X1,2 GAUGE 18GX1 1/2". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397494.	180	CXA			
12	BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, TIPO HIDRATADO. TEOR 70% (70%). INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE MÃOS. FRASCO COM 500 GRAMAS, COM VÁLVULA PUMP.	1.000	UND			
13	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO, TIPO 70%). HIDRATADO. TEOR: 70% FRASCO COM 1 LITRO.	2.000	UND			
14	BR0279726	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: 500 G, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL. ROLO COM 500 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA.	350	ROLO			
15	BR0279888	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 120 ML. CÓDIGO BR0279888.	50	UND			
16	BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML. CÓDIGO BR0279887.	50	UND			
17	BR0279894	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 120 ML. CÓDIGO BR0279894.	100	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

18	BR0279893	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML. CÓDIGO BR0279893.	70	UND			
19	BR0279895	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML. CÓDIGO BR0279895.	15	UND			
20	BR0269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL. CAIXA COM 25 FRASCOS DE 20 ML CADA. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0269843.	20	CXA			
21		APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, BRAÇADEIRA EM NYLON, CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18CM.	10	UND			
22		APARELHO DE PRESSÃO P/ OBESO, BRAÇADEIRA EM NYLON, CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 35 À 51CM	20	UND			
23		ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1 ,80M. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, ENROLADA EM MANTAS UNI FORMES E CONTINUAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	50	PCT			
24		ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1 ,80M. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, ENROLADA EM MANTAS UNI FORMES E CONTINUAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	50	PCT			
25	BR0444355	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 10 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	PCT			
26	BR0444365	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 15 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.200	PCT			
27	BR0444371	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 20 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	PCT			
28	BR0444609	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM	100	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

		GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.					
29	BR0444611	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND			
30	BR0444614	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND			
31	BR0276425	BISTURI COM CABO. DESCARTÁVEL. Nº 11, COM REGISTRO NA ANVISA.	2.400	UND			
32		BOLSA DE RESGATE PRIMEIROS SOCORROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 68CMX22CMX40CM. VAZIA.	5	UND			
33	BR0368820	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CÂNULA TRAQUEOSTOMIA.	120	UND			
34		CANETA ATÓXICA, MARCADORA PARA ESTERILIZAÇÃO, CARGA ESFEROGRÁFICA AZUL	12	UND			
35	BR0422824	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 0 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA			
36	BR0422819	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 01 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA			
37	BR0427150	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 02 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA			
38	BR0422817	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 03 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA			
39	BR0422820	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 04 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA			
40	BR0422818	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 05 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

41	BR0437181	CATETER INTRAVENOSO 14 G. AGULHADO ADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UND			
42	BR0437176	CATETER INTRAVENOSO 16 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	300	UND			
43	BR0437183	CATETER INTRAVENOSO 18 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	800	UND			
44	BR0437178	CATETER INTRAVENOSO 20 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND			
45	BR0437179	CATETER INTRAVENOSO 22 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND			
46	BR0437180	CATETER INTRAVENOSO 24 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND			
47	BR0281420	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200	UND			
48	BR0437298	CATETER CENTRAL VENOSO. DUPLO LÚMEN. DIÂMETRO: 7 FR. COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	UND			
49		CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA	15	UND			
50	BR0278705	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UND			
51	BR0269876	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE. FRASCO COM 1 LITRO.	40	UND			
52	BR0444051	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA, ALMOTOLIA 100 ML	300	UND			
53	BR0269880	CLOREXIDINA SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	50	UND			
54	BR0455908	COLAR CERVICAL - TAMANHO G. FABRICADO EM PLASTAZOTE COM 10 MM DE ESPESSURA COM REFORÇOS EM TERMOPLÁSTICO MUITO LEVE DO TIPO PHILADELPHIA.	5	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

55	BR0455902	COLAR CERVICAL - TAMANHO M. FABRICADO EM PLASTAZOTE COM 10 MM DE ESPESSURA COM REFORÇOS EM TERMOPLÁSTICO MUITO LEVE. DO TIPO PHILADELPHIA.	5	UND			
56		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO G	10	UND			
57		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO M	10	UND			
58		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO P	10	UND			
59		COLAR CERVICAL REGULÁVEL 4 EM 1ADULTO(REGULAGEMPP,P,M E G)	50	UND			
60	BR0439115	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	UND			
61	BR0363482	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE: 13 LITROS.	500	UND			
62	BR0363484	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE: 7 LITROS.	300	UND			
63	BR0385775	COMADRE INOX. TIPO PÁ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5LITROS SUPERFÍCIES LISAS	5	UND			
64	BR0269971	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE, HIDRÓFILA75 X 75, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA - REFERÊNCIA: CREMER OU OUTRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	1.800	PCT			
65	BR0238918	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO - ADULTO - CONECTOR 3/4 (MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA +TUBO EXTENSOR, MÍNIMO 150 CM.)	100	UND			
66		CUBA, TIPO RIM, AÇO INOX. CAPACIDADE: 700ML.	5	UND			
67	BR0313440	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 4, CX COM 2 UNID.	25	CX			
68	BR0313441	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 5, CX COM 2 UNID.	25	CX			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

69	BR0313439	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 6, CX COM 2 UNID.	25	CX			
70	BR0464736	DRENO PENROSE, DRENO DE BORRACHA TIPO LÁTEX, PACOTE COM 12 UNIDADES NÚMEROS 0, 1 2, 3, 4, 5.	30	PCT			
71	BR0438463	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 18. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND			
72	BR0438464	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 22. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND			
73	BR0438466	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 24. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND			
74	BR0438471	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 28. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND			
75	BR0438477	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 30. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND			
76		ELETRODOS DESCARTÁVEIS PRÉ GEL ESPUMA ADULTO PACOTE C/ 30 UND.	30	PCT			
77	BR0385704	EQUIPO MACROGOTAS, FOTOSSENSÍVEL, FLEXÍVEL, ACOMPANHA CAPA PROTETORA	500	UND			
78		EQUIPO INFUSOR 2 VIAS MULTIVIAS (POLIFIX)	3.500	UND			
79	BR0385704	EQUIPO MACROGOTAS. PINÇA ROLETE.	15.000	UND			
80	BR0428800	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL 1,5M	200	UND			
81	BR0386131	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	4.000	UND			
82		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM ENTRADA DE AR	350	UND			
83	BR0354907	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 10MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND			
84	BR0354911	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 2MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

85	BR0264857	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 3MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND			
86	BR0354913	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 4MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND			
87		ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, CÓDIGO M-16, CERDAS ANTIMICROBIANAS EM AMBAS EXTREMIDADES. COMPRIMENTO DA ESCOVA 17,8CM. LARGURA DAS CERDAS EXTREMIDADE: EXTREMIDADE FINA 2, 3CM.EXTREMIDADE LARGA 3,5CM	30	UND			
88		ESCOVA PLANA REUTILIZÁVEL/ AUTOCLAVÁVEL, EXTRA RÍGIDA, COMPRIMENTO TOTAL: 22CM. MEDIDA DA ESCOVA:78X17X10MM (COMPR.X LARG.X ALT.), CABOAZUL	30	UND			
89		ESCOVA PLANA REUTILIZÁVEL/ AUTOCLAVÁVEL, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL: 22CM. MEDIDA DA ESCOVA: 78X17X20MM (COMPR.X LARG.X ALT.),CABO AMARELO	30	UND			
90	BR0432469	ESFIGMO GRANDE ALGODÃO METAL E ESTETO DUO LEVECIRCNF. BRAÇO 16-35 CM	150	UND			
91	BR0437863	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4.5 METROS. DORSO EM ALGODÃO.	1.000	UND			
92	BR0453693	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME GINECOLÓGICO	300	UND			
93	BR0428110	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 2,5MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND			
94	BR0428112	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 3MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND			
95	BR0428111	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 4MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND			
96	BR0428123	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 5MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND			
97	BR0438997	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: GRANDE, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	400	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

98	BR0438998	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: MÉDIO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.500	UND			
99	BR0438999	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	UND			
100	BR0300502	FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO. Nº 04. COMPRIMENTO: 70 CM. COM AGULHA 1/2, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM. CAIXA C/ 36UNID	5	UND			
101	BR0281084	FIO CAT-GUT 2.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA			
102	BR0281021	FIO CAT-GUT 3.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA			
103	BR0281086	FIO CAT-GUT 4.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA			
104	BR0281893	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA			
105	BR0364941	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	30	CXA			
106		FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 1-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA			
107	BR0281320	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA			
108	BR0294765	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	15	CXA			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

109	BR0437867	FITA MICROPOROSA 05 CM X 10 METROS. BRANCA C/CARRETEL.	1.000	UND			
110	BR0360501	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.500	PCT			
111	BR0380597	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	2.500	PCT			
112	BR0427338	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENA COM 10 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.000	PCT			
113	BR0360501	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO XG COM 06 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.000	PCT			
114	BR0395537	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	4.500	UND			
115	BR0445576	GARROTE COM TRAVA ADULTO, CONFECCIONADO EM T ECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO	20	UND			
116	BR0434795	GAZE TIPO QUEIJO. 13 FIOS/CM². DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 91 CM X COMPRIMENTO: 91 METROS.	150	UND			
117	BR0438929	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 2 KG	25	UND			
118	BR0428615	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	10	UND			
119	BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% PARA ASSEPSIA DE MATERIAL CIRÚRGICO DE 1.000 ML REG. MS	320	UND			
120	BR0340941	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR EM AMPOLAS, CAIXA COM 10	100	CXA			
121	BR0332346	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5, CAIXA COM 250 UND	15	CXA			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

122	BR0338605	LANCETAS P/ LANCETOR CAIXA C/ 100 (FORMATO UNIVERSAL)	30	CXA			
123	BR0268855	LENÇOL DE PAPEL 50 CM X 50 M. BRANCO. APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR.	1.200	RLO			
124	BR0287610	LENÇOL TNT COM ELÁSTICO. BRANCO. 2MX90CM. PCT C/10 UNIDADES.	180	PCT			
125	BR0269946	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 ML	100	PAR			
126	BR0276342	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7 ML	2.000	PAR			
127	BR0269838	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 ML	2.000	PAR			
128	BR0276340	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8 ML	1.000	PAR			
129	BR0269947	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,5ML	50	PAR			
130	BR0269891	LUVA PROCEDIMENTO EP CAIXA COM 100 UNIDADES	750	CXA			
131		LUVA TÉRMICA FORRADA 5 DEDOS PARA ALTA TEMPERATURA 350° 45CM, LUVA DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTICHAMAS, IMPERMEABILIZADA COM SILICONE. FORRAÇÃO DESTACÁVEL, SENDO UMA CAMADA EM TECIDO E UMA EM NÃO TECIDO, REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR EM ARAMIDA, COSTURADACOM LINHA DE PARA ARAMIDA	3	UND			
132	BR0313652	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO G, TIPO NITRILO SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.	250	CXA			
133	BR0313653	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO M, TIPO NITRILO SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.	800	CXA			
134	BR0313654	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO P, TIPO NITRILO SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.	800	CXA			
135	BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CMX15M	10	UND			
136	BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	10	UND			
137	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M	10	UND			
138	BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M	10	UND			
139	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M	10	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

140	BR0452984	MANDRIL ADULTO PARA INTUBAÇÃO COM BOTÃO	5	UND			
141	BR0452986	MANDRIL ADULTO PARA INTUBAÇÃO SEM BOTÃO	5	UND			
142	BR0452985	MANDRIL INFANTIL PARA INTUBAÇÃO COM BOTÃO	5	UND			
143	BR0452987	MANDRIL INFANTIL PARA INTUBAÇÃO SEM BOTÃO	5	UND			
144	BR0470275	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, TAMANHO: 2,10M COMPRIMENTO X 1,40MLARGURA	100	UND			
145	BR0454574	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	100	UND			
146	BR0454575	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	100	UND			
147	BR0250311	MASCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA, CLIF NASAL, ELÁSTICO, SOLDA POR ULTRASSOM, DESCARTÁVEL	10.000	UND			
148		MASCARA PARA AMBU INFANTIL ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR 5 ANOS. EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERÇO PROTETOR EXCLUSIVO; CÓDIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LÁTEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE COM REGISTRONO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5	UND			
149	BR0313379	MASCARA RESPIRADORA N 95 PFF-2 COR AZUL	50	UND			
150	BR0281657	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE, ALMOTOLIA 100 ML	150	UND			
151		PAPAGAIO INOX 1 LITRO	3	UND			
152	BR0443438	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M². 15CM X 100 MT	120	UND			
153	BR0442384	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 20CM X 100 MT	75	UND			
154	BR0446031	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M². 25CM X 100 MT	5	UND			
155	BR0442388	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M². 40CM X 100 MT	10	UND			
156	BR0442387	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M². 50CM X 100 MT	5	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

157		PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRA MA 210MMX30M	50	UND			
158		PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA80MMX20M	50	UND			
159		PINÇA BEYER SACA BOCADO 18 CM P/ CAVIDADES DE INOX	3	UND			
160		PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 12 CM	5	UND			
161		PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM	10	UND			
162		PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM	10	UND			
163		PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	10	UND			
164	BR0272437	PINÇA KELLY RETA 14 CM	5	UND			
165	BR0467834	PINÇA KELLY RETA 16 CM	5	UND			
166	BR0249870	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	5	UND			
167	BR0467839	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	5	UND			
168		PINÇA PUNCH TIPO HOOK C/ CONHA ESTREITA 3,5MM	5	UND			
169	BR0273205	PINÇA CHERON EM AÇO INOX. 24 CM.	5	UND			
170		PINÇA THOMAS GAYLOR P/ BIOPSIA 24 CM.	5	UND			
171		PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA COMPOSTO DE COROA E SUSPENSÃO PLÁSTICA, POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (PET) INCOLOR. LARGURA APROXIMADA DE 205 MM E 200MM DE ALTURA	3	UND			
172	BR0398706	PVPI - TÓPICO 10%, ALMOTOLIA 100 ML	450	UND			
173	BR0398705	PVPI DEGERMANTE 10% 1 LITRO	60	UND			
174	BR0307326	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 40 LTS C/100	120	UND			
175	BR0433911	SAF GEL HIDRATANTE 85 G	5	UND			
176	BR0410029	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 34, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

177	BR0410218	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 35, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND			
178	BR0410209	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 36, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND			
179	BR0410211	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 37, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND			
180	BR410210	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 38, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND			
181	BR0410216	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 39, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND			
182	BR0437164	SCALP N° 19 G	500	UND			
183	BR0437166	SCALP N° 21 G	6.000	UND			
184	BR0437167	SCALP N° 23 G	5.000	UND			
185	BR0437165	SCALP N° 25 G	1.000	UND			
186	BR0437187	SCALP N° 27 G	500	UND			
187	BR0438112	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	15.000	UND			
188	BR0405501	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML AGULHA 25X7	10.000	UND			
189	BR0439626	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 10 ML LUER LOCK S/ AGULHA.	10.000	UND			
190	BR 0439710	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 20 ML AGULHA 25X7	5.000	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

191	BR0439627	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 20 ML LUER LOCK S/ AGULHA.	6.000	UND			
192	BR0439703	SERINGA HIPODÉRMICA DESC.10ML AGULHA 25X7 REG. MS	5.000	UND			
193		SERINGA HIPODÉRMICA DESC.1 ML AGULHA 13X4,5	5.000	UND			
194		SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER C/LACTATO DE SÓDIO 500 ML	200	UND			
195		SOLUÇÃO MANITOL 250 ML	100	UND			
196		SONDA DE EM GASTROSTOMIA SILICONE COM BALÃO 24FR	20	UND			
197		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 7,0	30	UND			
198		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 7,5	50	UND			
199		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 8,0	20	UND			
200	BR0436003	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N° 18 - LÁTEX	200	UND			
201	BR0436007	SONDA FOLLEY N° 16 COM 2 VIAS LÁTEX 100% NATURAL COM POSTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ATÓXICO, ESTERILIZADO – REGISTRO NO M.S.	180	UND			
202	BR0277025	SONDA FOLLEY N° 20 2 VIAS	100	UND			
203	BR0277017	SONDA FOLLEY N° 14 2 VIAS	100	UND			
204		SONDA NASOGASTRICA LONGA 7.5 MM N° 8	50	UND			
205	BR0435903	SONDA N°06 NASOGASTRICA LONGA	50	UND			
206	BR0435906	SONDA N°10 NASOGASTRICA LONGA	50	UND			
207	BR0438397	SONDA N°12 NASOGASTRICA LONGA	50	UND			
208	BR0438398	SONDA N°14 NASOGASTRICA LONGA	50	UND			
209	BR0311089	SONDA N°16 NASOGASTRICA LONGA	50	UND			
210	BR0435910	SONDA N°18 NASOGASTRICA LONGA	50	UND			
211	BR0435911	SONDA N°20 NASOGASTRICA LONGA	40	UND			
212	BR0435912	SONDA N°22 NASOGASTRICA LONGA	40	UND			
213		SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL DE SILICONE N°18 C/ BALÃO	20	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

214	BR0435902	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO 12FR-120CM(PONTA COM CHUMBO)	80	UND			
215	BR0435970	SONDA URETRAL Nº 06 EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO M.S.	1.500	UND			
216	BR0435971	SONDA URETRAL Nº 08	6.000	UND			
217	BR0278681	SONDA URETRAL Nº 10	2.000	UND			
218	BR0275722	SONDA URETRAL Nº 12 (TIPO EMBRAME) COMPOSIÇÃO: PVC ATÓXICO SILICONADO FLEXÍVEL. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	8.500	UND			
219	BR0278683	SONDA URETRAL Nº 14	1.200	UND			
220		SONDA URETRAL Nº 16	750	UND			
221	BR0268237	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	1.200	UND			
222	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 100ML	10.000	UND			
223	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	8.000	UND			
224	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 500ML	5.000	UND			
225	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 1000ML	100	UND			
226	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	100	UND			
227	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	500	UND			
228	BR0270092	SORO GLICOSADO 1000 ML	100	UND			
229	BR0270092	SORO GLICOSADO 250 ML	1.500	UND			
230	BR0270092	SORO GLICOSADO 500 ML	1.200	UND			
231	BR0431085	SUPOORTE DE METAL COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	10	UND			
232		TALA DE PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS C/ FRATURA, TAMANHO 40X20. FARDO COM 10 UNIDADES	80	UND			
233		TALA DE PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS C/ FRATURA, TAMANHO 60X20. FARDO COM 10 UNIDADES	80	UND			
234		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX120MM C/12 UNID.	5	CXA			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

235		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX180MM C/12UNID.	5	CXA			
236		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19MMX120MM C/12 UNID.	5	CXA			
237	BR0408993	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL INT/EXT	10	UND			
238	BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA	80	UND			
239		TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL FLEXÍVEL	10	UND			
240		TERMÔMETRO DE MÁXIMA EMÍNIMA INTERNA E EXTERNA DIGITAL C/EXTENSÃO DIGILINE.	10	UND			
241		TESOURA CIRÚRGICA FINA 15 C/ CURVA	15	UND			
242	BR0327405	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	5	UND			
243	BR0327406	TESOURA IRIS RETA 12 CM	10	UND			
244	BR0292884	TESOURA JOSEPH RETA 14 CM	5	UND			
245	BR0297766	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM	5	UND			
246	BR0297748	TESOURA METZEMBAUM RETA 12 CM	5	UND			
247		TESOURA PARA CORTAR GESSO Nº 17	2	UND			
248	BR0339564	TIRA GLICOSE C/50UNID. PARA APARELHO ACTIVE (ROCHE)	50	CXA			
249		TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	5	UND			
250		TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL ATIVADOR DE COAGULO,13X100	150	UND			
251		TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA VERMELHA (SECO) 4ML	150	UND			
252		TUBO DE ENSAIO 12 ML DE VIDRO - ALTURA 10CM E DIÂMETRO 15MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	UND			
253		TUBO DE SILICONE 6MMX10MM C/ 15MT	5	UND			
254	BR0424596	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 3 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OUCUFF	10	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

255	BR0437549	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 3,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND			
256	BR0427398	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 4 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	10	UND			
257	BR0427399	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 4,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND			
258	BR0421915	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	10	UND			
259	BR0421919	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 5,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND			
260	BR0421920	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 6 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	10	UND			
261		TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 6,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND			
262	BR0421893	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 7 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND			
263	BR0421913	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 7,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	50	UND			
264	BR0421924	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 8 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND			
265		TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/B 35 MM	10	UND			
266		UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO PVC 250ML	100	UND			
267		KIT UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML COM MASCARA ADULTO E MANGUEIRA EXTENSORA DE 1,5M	50	UND			
268	BR0280854	VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXÔMETRO PARA CILINDRODE OXIGÊNIO	20	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

269	BR0357926	VASELINA LIQUIDA 1000 ML TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PÉTROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	60	UND			
270	BR0299818	AMBU - REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO E CONEXÃO P/ O2 ACOMPANHA VÁLVULA POP-OFF	5	UND			
271	BR0272770	AMBU REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO E CONEXÃO P/ O2, ACOMPANHA VÁLVULAPOP- OFF	5	UND			
272		ANTROPOMETRO INFANTIL OU INFANTOMETRO EQUIPAMENTO PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS COM ATÉ 97 CM	5	UND			
273		APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO VISOR DIGITAL, TOTALMENTE AUTOMÁTICO MEDE PRESSÃO ARTERIAL E PULSAÇÃO. MEMÓRIA PARA OS ÚLTIMOS TRINTA RESULTADOS COM HORA E DATA. INCLUINDO 02 PILHAS, ESTOJO PARA VIAGEM E BRAÇADEIRA DE PULSO ADULTO PADRÃO, CIRCUNFERÊNCIA DE PULSO COM 13,5 - 19,5 CM	5	UND			
274		APARELHO INALADOR NEBULIZAÇÃO, INALAÇÃO COMPACTO REG. MS COM 2 ANOS DE GARANTIA, CARACTERÍSTICAS: COPO DOSADOR QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DO MEDICAMENTO (NÃO DERRAMA), SUPORTE PARA COPO DOSADOR, MÁSCARA ADULTO E INFANTIL. DE FÁCIL MANUSEIO. LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO COM ALÇA. USO INFANTIL E ADULTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 127/220 (CHAVE SELETORA); FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO: 80W; POTÊNCIA: 1/40 HP; SISTEMA: PISTÃO; LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO; REGISTRO MS ANVISA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: INALADOR NEBULIZADOR INALAR COMPACT - MÁSCARA ADULTO E INFANTIL, EXTENSÃO E COPO DOSADOR - EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO - MANUAL DO APARELHO E GARANTIA.	5	UND			
275		ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÕES, SANGUE E SALIVA, PORTÁTIL, CAPACIDADE DE 1,3L	10	UND			
276		BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 25KG	5	UND			
277		BALANÇA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE ATÉ 200 KG	5	UND			
278		COLCHÃO CASCA DE OVO ANTI-ESCARAS SOLTEITO	20	UND			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



279		CONJUNTO DE OTO-OFTALMO FIBRA ÓTICA COM CABO OFTALMOSCÓPIO SISTEMA ÓPTICO VEDADO. DISCO COM ABERTURA PEQUENA, ABERTURA GRANDE, FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E FILTRO PARA ELIMINAÇÃO DE VERMELHO. FAIXA DE DIOPTRIAS DE -20 A +20. OTOSCÓPIO COM CABEÇA ALTAMENTE RESISTE A IMPACTOS, COM CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LUZ DE HALOGÊNIO OU XÊNON; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 VEZES; LIGA/DESLIGA; 5 ESPÉCULOS DE OUVIDO; CABO EM METAL. CAPACIDADE PARA 2 (DUAS) PILHAS AA; ACOMPANHA ESTOJO.	2	UND			
280		DOPPLER FETAL PORTÁTIL	5	UND			
281		ESTADIOMETRO DE BEBE PORTÁTIL DE ALUMÍNIO	5	UND			
282		KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL INOXCROMADO COM LÂMINAS RETAS Nº 1,2,3,4	1	UND			
283		MESA AUXILIAR COM TAMPO PRATELEIRA INOX COM RODINHAS 40X60X80.	4	UND			
284		MESA GINECOLÓGICA C/ LEITO ESTOFADO EM ESPUMA E NAPA MOVIMENTO TELESCÓPICO COM PINTURA SINTÉTICA.	2	UND			
285		OTOSCÓPIO CLINICO COM ESPÉCULOS COM CABEÇA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, LENTE GIRATÓRIA COM 04 VEZES DE AUMENTO, ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS, CABO EM METAL PARA UTILIZAÇÃO DE PILHAS C, TRANSMISSÃO DE LUZ DEFORMA DIRETA COM LÂMPADA ALÓGENA.	5	UND			
286		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL UT-100 INDICADOR DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS; CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS ATENDE PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL	3	UND			
287		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO	20	UND			
288		REFLETOR COM HASTE FLEXÍVEL E CONCHA BASE TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO PINTURA SINTÉTICA ALTURAREGULÁVEL.	2	UND			
289		SUPORTE DE BRAÇO EM EPÓXI C/ REGULAGEM DE ALTURA	3	UND			
290		SUPORTE P/ SORO COM ALTURA REGULÁVEL	5	UND			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

291		TORPEDO DE O2 COMPLETO (COM CARRINHO) CAPACIDADE 5 LTS. SEM CARGA	2	UND			
292	BR0411609	BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO:METAL, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 20 X 5 CM	5	und			
293	BR0313380	LÂMINA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:P/APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	100	UND			
294	BR0401120	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS:1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO:DRENÁVEL, ACESSÓRIOS:1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA:OPACA, TIPO DE ADESIVO:ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA:RESINA ANTIALÉRGICA	150	UND			
295	BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	500	CX COM 50 UNID			
296	BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	500	UNID			
297	BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	100	UNID			

_____, ____ de _____ de 20xx

Assinatura do representante
Carimbo do CNPJ



ANEXO II

TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL E DE INTERMEDIÇÃO DE OPERAÇÕES

Natureza do Licitante (Pessoa física ou jurídica)	
Nome: (Razão Social)	
Endereço:	
Complemento	Bairro:
Cidade:	UF
CEP:	CNPJ/CPF:
Inscrição estadual:	RG
Telefone comercial:	Fax:
Celular:	E-mail:
Representante legal:	
Cargo:	Telefone:
Ramo de Atividade:	

1 - Por meio do presente Termo de Adesão, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema Eletrônico de Pregões Eletrônicos da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.

2 - São responsabilidades do Licitante:

I - tomar conhecimento de e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;

II - observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor;

III - observar a legislação pertinente, bem como o disposto nos Estatutos Sociais e nas demais normas e regulamentos expedidos pela Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento; iv. designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo I; e v. pagar a taxa pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.

3 - O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme previsto no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

4 - O Licitante autoriza a Bolsa de Licitações e Leilões a expedir boleto de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidos



no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões.

5 -(cláusula facultativa – para caso de uso de corretoras) O Fornecedor/Comprador outorga plenos poderes à sociedade corretora abaixo qualificada, nos termos dos artigos 653 e seguintes do Código Civil Brasileiro, para o fim específico de credenciá-lo e representá-lo nos negócios de seu interesse realizado por meio do Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, podendo a sociedade corretora, para tanto:

- I - declarar que conhece e atende as condições de habilitação previstas no Edital;
- II - apresentar lance de preço;
- III - apresentar manifestação sobre os procedimentos adotados pelo pregoeiro;
- IV - solicitar informações via sistema eletrônico;
- V - interpor recursos contra atos do pregoeiro;
- VI - apresentar e retirar documentos;
- VII - solicitar e prestar declarações e esclarecimentos;
- VIII - assinar documentos relativos às propostas;
- IX - emitir e firmar o fechamento da operação; e
- X - praticar todos os atos em direito admitidos para o bom e fiel cumprimento do presente mandato, que não poderá ser substabelecido.

Corretora:	
Endereço:	
CNPJ:	

1 - O presente Termo de Adesão é válido até __/__/____, podendo ser rescindido ou revogado, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios em andamento.

Local e data:

Assinatura: _____

(reconhecer firma em cartório)



**Anexo ao Termo de Adesão ao Sistema Eletrônico
de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil - (Licitante direto)**

Indicação de Usuário do Sistema

Razão Social do Licitante:		
CNPJ/CPF:		
Operadores		
1	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:
2	Nome:	
	CPF:	Função:
	Telefone:	Celular:
	Fax:	E-mail:

O Licitante reconhece que:

I - a Senha e a Chave Eletrônica de identificação do usuário para acesso ao sistema são de uso exclusivo de seu titular, não cabendo à Bolsa nenhuma responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos decorrentes de seu uso indevido;

II - o cancelamento de Senha ou de Chave Eletrônica poderá ser feito pela Bolsa, mediante solicitação escrita de seu titular ou do Licitante;

III - a perda de Senha ou de Chave Eletrônica ou a quebra de seu sigilo deverá ser comunicada imediatamente à Bolsa, para o necessário bloqueio de acesso; e

IV - o Licitante será responsável por todas as propostas, lances de preços e transações efetuadas no sistema, por seu usuário, por sua conta e ordem, assumindo-os como firmes e verdadeiros; e

V - o não pagamento da taxa ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da Bolsa, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA.

Local e data:

Responsável: _____

Assinatura: _____

(reconhecer firma em cartório)



ANEXO III – PREGÃO Nº 02/2021 - ELETRÔNICO

TERMO DE REFERENCIA

ITEM	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA/ LAB	V. MÁXIMO UND.	VALOR MÁXIMO TOTAL
1	BR0348807	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0348807.	250	PCT		R\$ 3,60	R\$ 900,00
2	BR0429067	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES: COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FORMATO: REDONDO, OPACIDADE: OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CAIXA COM 500 UNIDADES. COM REGISTRONA ANVISA. CÓDIGO BR0429067.	200	CXA		R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
3	BR0384188	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA..	25	L		R\$ 44,00	R\$ 1100,00
4	BR0276839	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLA COM 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0276839.	2.000	UND		R\$ 0,45	R\$ 900,00
5	BR0277319	AGUA OXIGENADA, TIPO: 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0277319	100	UND		R\$ 5,60	R\$ 560,00
6	BR0397513.	AGULHA DESC. TAMANHO 13X0,45 GAUGE 26GX1/2". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397513.	150	CXA		R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
7	BR0397505	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,7 GAUGE 22GX1". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397505.	100	CXA		R\$ 9,50	R\$ 950,00
8	BR0397502	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,8 GAUGE 21GX1". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	CXA		R\$ 9,50	R\$ 950,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

9	BR0439809	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,6 GAUGE 23GX1". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0439809.	200	CXA		R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
10	BR0397503	AGULHA DESC. TAMANHO 30X0,8 GAUGE 21GX1 1/4". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397503.	30	CXA		R\$ 9,50	R\$ 285,00
11	BR0397494	AGULHA DESC. TAMANHO 40X1,2 GAUGE 18GX1 1/2". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397494.	180	CXA		R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
12	BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, TIPO HIDRATADO. TEOR 70% (70º). INDICADO COMO ANTISSEPTICO DE MÃOS. FRASCO COM 500 GRAMAS, COM VÁLVULA PUMP.	1.000	UND		R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
13	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO, TIPO 70º). HIDRATADO. TEOR: 70% FRASCO COM 1 LITRO.	2.000	UND		R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
14	BR0279726	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: 500 G, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL. ROLO COM 500 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA.	350	ROLO		R\$ 11,88	R\$ 4.158,00
15	BR0279888	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 120 ML. CÓDIGO BR0279888.	50	UND		R\$ 2,40	R\$ 120,00
16	BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML. CÓDIGO BR0279887.	50	UND		R\$ 3,00	R\$ 150,00
17	BR0279894	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 120 ML. CÓDIGO BR0279894.	100	UND		R\$ 2,70	R\$ 270,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

18	BR0279893	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML. CÓDIGO BR0279893.	70	UND		R\$ 3,00	R\$ 210,00
19	BR0279895	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML. CÓDIGO BR0279895.	15	UND		R\$ 3,30	R\$ 49,50
20	BR0269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL. CAIXA COM 25 FRASCOS DE 20 ML CADA. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0269843.	20	CXA		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
21		APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, BRAÇADEIRA EM NYLON, CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18CM.	10	UND		R\$ 95,00	R\$ 950,00
22		APARELHO DE PRESSÃO P/ OBESO, BRAÇADEIRA EM NYLON, CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 35 À 51CM	20	UND		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
23		ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1 ,80M. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, ENROLADA EM MANTAS UNI FORMES E CONTINUAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	50	PCT		R\$ 12,50	R\$ 625,00
24		ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1 ,80M. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, ENROLADA EM MANTAS UNI FORMES E CONTINUAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	50	PCT		R\$ 18,00	R\$ 900,00
25	BR0444355	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 10 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	PCT		R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
26	BR0444365	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 15 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.200	PCT		R\$ 8,80	R\$ 10.560,00
27	BR0444371	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 20 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	PCT		R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
28	BR0444609	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM	100	UND		R\$ 2,20	R\$ 220,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

		GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.					
29	BR0444611	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND		R\$ 3,10	R\$ 310,00
30	BR0444614	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND		R\$ 4,00	R\$ 400,00
31	BR0276425	BISTURI COM CABO. DESCARTÁVEL. Nº 11, COM REGISTRO NA ANVISA.	2.400	UND		R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
32		BOLSA DE RESGATE PRIMEIROS SOCORROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 68CMX22CMX40CM. VAZIA.	5	UND		R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
33	BR0368820	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CÂNULA TRAQUEOSTOMIA.	120	UND		R\$ 6,65	R\$ 798,00
34		CANETA ATÓXICA, MARCADORA PARA ESTERILIZAÇÃO, CARGA ESFEROGRÁFICA AZUL	12	UND		R\$ 22,00	R\$ 264,00
35	BR0422824	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 0 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
36	BR0422819	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 01 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
37	BR0427150	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 02 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
38	BR0422817	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 03 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
39	BR0422820	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 04 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
40	BR0422818	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 05 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

41	BR0437181	CATETER INTRAVENOSO 14 G. AGULHADO ADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UND		R\$ 1,50	R\$ 150,00
42	BR0437176	CATETER INTRAVENOSO 16 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	300	UND		R\$ 1,50	R\$ 450,00
43	BR0437183	CATETER INTRAVENOSO 18 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	800	UND		R\$ 1,20	R\$ 960,00
44	BR0437178	CATETER INTRAVENOSO 20 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND		R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
45	BR0437179	CATETER INTRAVENOSO 22 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND		R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
46	BR0437180	CATETER INTRAVENOSO 24 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND		R\$ 1,45	R\$ 3.625,00
47	BR0281420	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200	UND		R\$ 1,45	R\$ 290,00
48	BR0437298	CATETER CENTRAL VENOSO. DUPLO LÚMEN. DIÂMETRO: 7 FR. COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	UND		R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
49		CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA	15	UND		R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
50	BR0278705	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UND		R\$ 0,80	R\$ 80,00
51	BR0269876	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE. FRASCO COM 1 LITRO.	40	UND		R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
52	BR0444051	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA, ALMOTOLIA 100 ML	300	UND		R\$ 3,20	R\$ 960,00
53	BR0269880	CLOREXIDINA SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	50	UND		R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
54	BR0455908	COLAR CERVICAL - TAMANHO G. FABRICADO EM PLASTAZOTE COM 10 MM DE ESPESSURA COM REFORÇOS EM TERMOPLÁSTICO MUITO LEVE DO TIPO PHILADELPHIA.	5	UND		R\$ 26,00	R\$ 130,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

55	BR0455902	COLAR CERVICAL - TAMANHO M. FABRICADO EM PLASTAZOTE COM 10 MM DE ESPESSURA COM REFORÇOS EM TERMOPLÁSTICO MUITO LEVE. DO TIPO PHILADELPHIA.	5	UND		R\$ 26,00	R\$ 130,00
56		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO G	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
57		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO M	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
58		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO P	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
59		COLAR CERVICAL REGULÁVEL 4 EM 1ADULTO(REGULAGEMPP,P,M E G)	50	UND		R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
60	BR0439115	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	UND		R\$ 0,85	R\$ 850,00
61	BR0363482	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE: 13 LITROS.	500	UND		R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
62	BR0363484	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE: 7 LITROS.	300	UND		R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
63	BR0385775	COMADRE INOX. TIPO PÁ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5LITROS SUPERFÍCIES LISAS	5	UND		R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
64	BR0269971	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE, HIDRÓFILA 75 X 75, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA - REFERÊNCIA: CREMER OU OUTRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	1.800	PCT		R\$ 23,00	R\$ 41.400,00
65	BR0238918	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO - ADULTO - CONECTOR 3/4 (MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA +TUBO EXTENSOR, MÍNIMO 150 CM.)	100	UND		R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
66		CUBA, TIPO RIM, AÇO INOX. CAPACIDADE: 700ML.	5	UND		R\$ 50,00	R\$ 250,00
67	BR0313440	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 4, CX COM 2 UNID.	25	CX		R\$ 6,70	R\$ 167,50
68	BR0313441	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 5, CX COM 2 UNID.	25	CX		R\$ 6,70	R\$ 167,50

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

69	BR0313439	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 6, CX COM 2 UNID.	25	CX		R\$ 6,70	R\$ 167,50
70	BR0464736	DRENO PENROSE, DRENO DE BORRACHA TIPO LÁTEX, PACOTE COM 12 UNIDADES NÚMEROS 0, 1 2, 3, 4, 5.	30	PCT		R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
71	BR0438463	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 18. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
72	BR0438464	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 22. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
73	BR0438466	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 24. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
74	BR0438471	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 28. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
75	BR0438477	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 30. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
76		ELETRODOS DESCARTÁVEIS PRÉ GEL ESPUMA ADULTO PACOTE C/ 30 UND.	30	PCT		R\$ 18,00	R\$ 540,00
77	BR0385704	EQUIPO MACROGOTAS, FOTOSENSÍVEL, FLEXÍVEL, ACOMPANHA CAPA PROTETORA	500	UND		R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
78		EQUIPO INFUSOR 2 VIAS MULTIVIAS (POLIFIX)	3.500	UND		R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
79	BR0385704	EQUIPO MACROGOTAS. PINÇA ROLETE.	15.000	UND		R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
80	BR0428800	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL 1,5M	200	UND		R\$ 1,95	R\$ 390,00
81	BR0386131	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	4.000	UND		R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
82		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM ENTRADA DE AR	350	UND		R\$ 2,40	R\$ 840,00
83	BR0354907	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 10MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
84	BR0354911	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 2MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

85	BR0264857	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 3MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 50,00	R\$ 500,00
86	BR0354913	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 4MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 50,00	R\$ 500,00
87		ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, CÓDIGO M-16, CERDAS ANTIMICROBIANAS EM AMBAS EXTREMIDADES. COMPRIMENTO DA ESCOVA 17,8CM. LARGURA DAS CERDAS EXTREMIDADE: EXTREMIDADE FINA 2, 3CM.EXTREMIDADE LARGA 3,5CM	30	UND		R\$ 30,00	R\$ 900,00
88		ESCOVA PLANA REUTILIZÁVEL/ AUTOCLAVÁVEL, EXTRA RÍGIDA, COMPRIMENTO TOTAL: 22CM. MEDIDA DA ESCOVA:78X17X10MM (COMPR.X LARG.X ALT.), CABOAZUL	30	UND		R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
89		ESCOVA PLANA REUTILIZÁVEL/ AUTOCLAVÁVEL, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL: 22CM. MEDIDA DA ESCOVA: 78X17X20MM (COMPR.X LARG.X ALT.),CABO AMARELO	30	UND		R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
90	BR0432469	ESFIGMO GRANDE ALGODÃO METAL E ESTETO DUO LEVECIRCNF. BRAÇO 16-35 CM	150	UND		R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
91	BR0437863	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4.5 METROS. DORSO EMALGODÃO.	1.000	UND		R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
92	BR0453693	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME GINECOLÓGICO	300	UND		R\$ 0,20	R\$ 60,00
93	BR0428110	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 2,5MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 69,00	R\$ 345,00
94	BR0428112	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 3MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 102,00	R\$ 510,00
95	BR0428111	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 4MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 112,00	R\$ 560,00
96	BR0428123	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 5MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 159,00	R\$ 795,00
97	BR0438997	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: GRANDE, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	400	UND		R\$ 1,60	R\$ 640,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

98	BR0438998	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: MÉDIO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.500	UND		R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
99	BR0438999	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	UND		R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
100	BR0300502	FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO. Nº 04. COMPRIMENTO: 70 CM. COM AGULHA 1/2, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM. CAIXA C/ 36UNID.	5	UND		R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
101	BR0281084	FIO CAT-GUT 2.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA		R\$ 118,00	R\$ 590,00
102	BR0281021	FIO CAT-GUT 3.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA		R\$ 118,00	R\$ 590,00
103	BR0281086	FIO CAT-GUT 4.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA		R\$ 118,00	R\$ 590,00
104	BR0281893	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA		R\$ 50,00	R\$ 500,00
105	BR0364941	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	30	CXA		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
106		FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 1-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA		R\$ 50,00	R\$ 500,00
107	BR0281320	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA		R\$ 50,00	R\$ 500,00
108	BR0294765	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	15	CXA		R\$ 50,00	R\$ 750,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

109	BR0437867	FITA MICROPOROSA 05 CM X 10 METROS. BRANCA C/CARRETEL.	1.000	UND		R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
110	BR0360501	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.500	PCT		R\$14,50	R\$ 36.250,00
111	BR0380597	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	2.500	PCT		R\$ 14,50	R\$ 36.250,00
112	BR0427338	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENA COM 10 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.000	PCT		R\$ 14,59	R\$ 29.180,00
113	BR0360501	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO XG COM 06 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.000	PCT		R\$ 14,21	R\$ 28.420,00
114	BR0395537	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	4.500	UND		R\$ 1,40	R\$ 6.300,00
115	BR0445576	GARROTE COM TRAVA ADULTO, CONFECCIONADO EM T ECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO	20	UND		R\$ 12,00	R\$ 240,00
116	BR0434795	GAZE TIPO QUEIJO. 13 FIOS/CM². DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 91 CM X COMPRIMENTO: 91 METROS.	150	UND		R\$ 58,27	R\$ 8.740,50
117	BR0438929	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 2 KG	25	UND		R\$ 30,63	R\$ 765,75
118	BR0428615	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	10	UND		R\$ 14,80	R\$ 148,00
119	BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% PARA ASSEPSIA DE MATERIAL CIRÚRGICO DE 1.000 ML REG. MS	320	UND		R\$ 6,80	R\$ 2.176,00
120	BR0340941	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR EM AMPOLAS, CAIXA COM 10	100	CXA		R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
121	BR0332346	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5, CAIXA COM 250 UND	15	CXA		R\$ 96,00	R\$ 1.440,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

122	BR0338605	LANCETAS P/ LANCETOR CAIXA C/ 100 (FORMATO UNIVERSAL)	30	CXA		R\$ 13,80	R\$ 414,00
123	BR0268855	LENÇOL DE PAPEL 50 CM X 50 M. BRANCO. APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR.	1.200	RLO		R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
124	BR0287610	LENÇOL TNT COM ELÁSTICO. BRANCO. 2MX90CM. PCT C/10 UNIDADES.	180	PCT		R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
125	BR0269946	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 ML	100	PAR		R\$ 2,20	R\$ 220,00
126	BR0276342	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7 ML	2.000	PAR		R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
127	BR0269838	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 ML	2.000	PAR		R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
128	BR0276340	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8 ML	1.000	PAR		R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
129	BR0269947	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,5ML	50	PAR		R\$ 2,20	R\$ 110,00
130	BR0269891	LUVA PROCEDIMENTO EP CAIXA COM 100 UNIDADES	750	CXA		R\$ 70,00	R\$ 52.500,00
131		LUVA TÉRMICA FORRADA 5 DEDOS PARA ALTA TEMPERATURA 350° 45CM, LUVA DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTICHAMAS, IMPERMEABILIZADA COM SILICONE. FORRAÇÃO DESTACÁVEL, SENDO UMA CAMADA EM TECIDO E UMA EM NÃO TECIDO, REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR EM ARAMIDA, COSTURADACOM LINHA DE PARA ARAMIDA	3	UND		R\$ 75,00	R\$ 225,00
132	BR0313652	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO G, TIPO NITRIL SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.	250	CXA		R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
133	BR0313653	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO M, TIPO NITRIL SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.	800	CXA		R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
134	BR0313654	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO P, TIPO NITRIL SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.	800	CXA		R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
135	BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CMX15M	10	UND		R\$ 9,00	R\$ 90,00
136	BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	10	UND		R\$ 15,00	R\$ 150,00
137	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M	10	UND		R\$ 14,50	R\$ 145,00
138	BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M	10	UND		R\$ 15,50	R\$ 155,00
139	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M	10	UND		R\$ 18,00	R\$ 180,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

140	BR0452984	MANDRIL ADULTO PARA INTUBAÇÃO COM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
141	BR0452986	MANDRIL ADULTO PARA INTUBAÇÃO SEM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
142	BR0452985	MANDRIL INFANTIL PARA INTUBAÇÃO COM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
143	BR0452987	MANDRIL INFANTIL PARA INTUBAÇÃO SEM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
144	BR0470275	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, TAMANHO: 2,10M COMPRIMENTO X 1,40MLARGURA	100	UND		R\$ 9,00	R\$ 900,00
145	BR0454574	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	100	UND		R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
146	BR0454575	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	100	UND		R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
147	BR0250311	MASCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA, CLIF NASAL, ELÁSTICO, SOLDA POR ULTRASSOM, DESCARTÁVEL	10.000	UND		R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
148		MASCARA PARA AMBU INFANTIL ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR 5 ANOS. EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERÇO PROTETOR EXCLUSIVO; CÓDIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LÁTEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE COM REGISTRONO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5	UND		R\$ 5,90	R\$ 29,50
149	BR0313379	MASCARA RESPIRADORA N 95 PFF-2 COR AZUL	50	UND		R\$ 7,00	R\$ 350,00
150	BR0281657	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE, ALMOTOLIA 100 ML	150	UND		R\$ 6,00	R\$ 900,00
151		PAPAGAIO INOX 1 LITRO	3	UND		R\$ 115,00	R\$ 345,00
152	BR0443438	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 15CM X 100 MT	120	UND		R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
153	BR0442384	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 20CM X 100 MT	75	UND		R\$ 105,00	R\$ 7.875,00
154	BR0446031	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 25CM X 100 MT	5	UND		R\$ 118,00	R\$ 590,00
155	BR0442388	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 40CM X 100 MT	10	UND		R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
156	BR0442387	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 50CM X 100 MT	5	UND		R\$ 240,00	R\$ 1.200,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

157		PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRA MA 210MMX30M	50	UND		R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
158		PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA80MMX20M	50	UND		R\$ 12,00	R\$ 600,00
159		PINÇA BEYER SACA BOCADO 18 CM P/ CAVIDADES DE INOX	3	UND		R\$ 53,00	R\$ 159,00
160		PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 12 CM	5	UND		R\$ 15,00	R\$ 75,00
161		PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM	10	UND		R\$ 15,00	R\$ 150,00
162		PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM	10	UND		R\$ 18,00	R\$ 180,00
163		PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	10	UND		R\$ 21,00	R\$ 210,00
164	BR0272437	PINÇA KELLY RETA 14 CM	5	UND		R\$ 42,00	R\$ 210,00
165	BR0467834	PINÇA KELLY RETA 16 CM	5	UND		R\$ 46,00	R\$ 230,00
166	BR0249870	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	5	UND		R\$ 42,00	R\$ 210,00
167	BR0467839	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	5	UND		R\$ 46,00	R\$ 230,00
168		PINÇA PUNCH TIPO HOOK C/ CONHA ESTREITA 3,5MM	5	UND		R\$ 58,00	R\$ 290,00
169	BR0273205	PINÇA CHERON EM AÇO INOX. 24 CM.	5	UND		R\$ 65,00	R\$ 325,00
170		PINÇA THOMAS GAYLOR P/ BIOPSIA 24 CM.	5	UND		R\$ 338,00	R\$ 1.690,00
171		PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA COMPOSTO DE COROA E SUSPENSÃO PLÁSTICA, POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (PET) INCOLOR. LARGURA APROXIMADA DE 205 MM E 200MM DE ALTURA	3	UND		R\$ 22,00	R\$ 66,00
172	BR0398706	PVPI - TÓPICO 10%, ALMOTOLIA 100 ML	450	UND		R\$ 3,70	R\$ 1.665,00
173	BR0398705	PVPI DEGERMANTE 10% 1 LITRO	60	UND		R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
174	BR0307326	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 40 LTS C/100	120	UND		R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
175	BR0433911	SAF GEL HIDRATANTE 85 G	5	UND		R\$ 65,00	R\$ 325,00
176	BR0410029	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 34, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

177	BR0410218	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 35, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
178	BR0410209	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 36, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
179	BR0410211	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 37, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
180	BR410210	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 38, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
181	BR0410216	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 39, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
182	BR0437164	SCALP N° 19 G	500	UND		R\$ 0,40	R\$ 200,00
183	BR0437166	SCALP N° 21 G	6.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
184	BR0437167	SCALP N° 23 G	5.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
185	BR0437165	SCALP N° 25 G	1.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 400,00
186	BR0437187	SCALP N° 27 G	500	UND		R\$ 0,40	R\$ 200,00
187	BR0438112	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	15.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
188	BR0405501	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML AGULHA 25X7	10.000	UND		R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
189	BR0439626	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 10 ML LUER LOCK S/ AGULHA.	10.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
190	BR 0439710	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 20 ML AGULHA 25X7	5.000	UND		R\$ 0,75	R\$ 3.750,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

191	BR0439627	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 20 ML LUER LOCK S/ AGULHA.	6.000	UND		R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
192	BR0439703	SERINGA HIPODÉRMICA DESC.10ML AGULHA 25X7 REG. MS	5.000	UND		R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
193		SERINGA HIPODÉRMICA DESC.1 ML AGULHA 13X4,5	5.000	UND		R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
194		SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER C/LACTATO DE SÓDIO 500 ML	200	UND		R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
195		SOLUÇÃO MANITOL 250 ML	100	UND		R\$ 4,75	R\$ 475,00
196		SONDA DE EM GASTROSTOMIA SILICONE COM BALÃO 24FR	20	UND		R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
197		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 7,0	30	UND		R\$ 7,00	R\$ 210,00
198		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 7,5	50	UND		R\$ 7,00	R\$ 350,00
199		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 8,0	20	UND		R\$ 7,00	R\$ 140,00
200	BR0436003	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N° 18 - LÁTEX	200	UND		R\$ 4,70	R\$ 940,00
201	BR0436007	SONDA FOLLEY N° 16 COM 2 VIAS LÁTEX 100% NATURAL COM POSTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ATÓXICO, ESTERILIZADO – REGISTRO NO M.S.	180	UND		R\$ 4,70	R\$ 846,00
202	BR0277025	SONDA FOLLEY N° 20 2 VIAS	100	UND		R\$ 4,70	R\$ 470,00
203	BR0277017	SONDA FOLLEY N° 14 2 VIAS	100	UND		R\$ 4,70	R\$ 470,00
204		SONDA NASOGASTRICA LONGA 7.5 MM N° 8	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
205	BR0435903	SONDA N°06 NASOGASTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
206	BR0435906	SONDA N°10 NASOGASTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
207	BR0438397	SONDA N°12 NASOGASTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
208	BR0438398	SONDA N°14 NASOGASTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
209	BR0311089	SONDA N°16 NASOGASTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
210	BR0435910	SONDA N°18 NASOGASTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
211	BR0435911	SONDA N°20 NASOGASTRICA LONGA	40	UND		R\$ 1,30	R\$ 52,00
212	BR0435912	SONDA N°22 NASOGASTRICA LONGA	40	UND		R\$ 1,30	R\$ 52,00
213		SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL DE SILICONE N°18 C/ BALÃO	20	UND		R\$ 22,00	R\$ 440,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

214	BR0435902	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO 12FR-120CM(PONTA COM CHUMBO)	80	UND		R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
215	BR0435970	SONDA URETRAL Nº 06 EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO M.S.	1.500	UND		R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
216	BR0435971	SONDA URETRAL Nº 08	6.000	UND		R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
217	BR0278681	SONDA URETRAL Nº 10	2.000	UND		R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
218	BR0275722	SONDA URETRAL Nº 12 (TIPO EMBRAME) COMPOSIÇÃO: PVC ATÓXICO SILICONADO FLEXÍVEL. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	8.500	UND		R\$ 0,75	R\$ 6.375,00
219	BR0278683	SONDA URETRAL Nº 14	1.200	UND		R\$ 0,75	R\$ 900,00
220		SONDA URETRAL Nº 16	750	UND		R\$ 0,75	R\$ 562,50
221	BR0268237	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	1.200	UND		R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
222	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 100ML	10.000	UND		R\$ 2,45	R\$ 24.500,00
223	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	8.000	UND		R\$ 4,20	R\$ 33.600,00
224	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 500ML	5.000	UND		R\$ 4,35	R\$ 21.750,00
225	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 1000ML	100	UND		R\$ 7,00	R\$ 700,00
226	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	100	UND		R\$ 3,20	R\$ 320,00
227	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	500	UND		R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
228	BR0270092	SORO GLICOSADO 1000 ML	100	UND		R\$ 6,60	R\$ 660,00
229	BR0270092	SORO GLICOSADO 250 ML	1.500	UND		R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
230	BR0270092	SORO GLICOSADO 500 ML	1.200	UND		R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
231	BR0431085	SUPORTE DE METAL COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	10	UND		R\$ 38,00	R\$ 380,00
232		TALA DE PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS C/ FRATURA, TAMANHO 40X20. FARDO COM 10 UNIDADES	80	UND		R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
233		TALA DE PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS C/ FRATURA, TAMANHO 60X20. FARDO COM 10 UNIDADES	80	UND		R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
234		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX120MM C/12 UNID.	5	CXA		R\$ 23,00	R\$ 115,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

235		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX180MM C/12UNID.	5	CXA		R\$ 20,00	R\$ 100,00
236		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19MMX120MM C/12 UNID.	5	CXA		R\$ 25,00	R\$ 125,00
237	BR0408993	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL INT/EXT	10	UND		R\$ 78,00	R\$ 780,00
238	BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA	80	UND		R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
239		TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL FLEXÍVEL	10	UND		R\$ 20,00	R\$ 200,00
240		TERMÔMETRO DE MÁXIMA EMÍNIMA INTERNA E EXTERNA DIGITAL C/EXTENSÃO DIGILINE.	10	UND		R\$ 78,00	R\$ 780,00
241		TESOURA CIRÚRGICA FINA 15 C/ CURVA	15	UND		R\$ 27,00	R\$ 405,00
242	BR0327405	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	5	UND		R\$ 20,50	R\$ 102,50
243	BR0327406	TESOURA IRIS RETA 12 CM	10	UND		R\$ 20,50	R\$ 205,00
244	BR0292884	TESOURA JOSEPH RETA 14 CM	5	UND		R\$ 22,00	R\$ 110,00
245	BR0297766	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM	5	UND		R\$ 35,00	R\$ 175,00
246	BR0297748	TESOURA METZEMBAUM RETA 12 CM	5	UND		R\$ 35,00	R\$ 175,00
247		TESOURA PARA CORTAR GESSO Nº 17	2	UND		R\$ 49,00	R\$ 98,00
248	BR0339564	TIRA GLICOSE C/50UNID. PARA APARELHO ACTIVE (ROCHE)	50	CXA		R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
249		TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	5	UND		R\$ 15,00	R\$ 75,00
250		TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL ATIVADOR DE COAGULO,13X100	150	UND		R\$ 1,40	R\$ 210,00
251		TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA VERMELHA (SECO) 4ML	150	UND		R\$ 1,10	R\$ 165,00
252		TUBO DE ENSAIO 12 ML DE VIDRO - ALTURA 10CM E DIÂMETRO 15MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	UND		R\$ 65,00	R\$ 650,00
253		TUBO DE SILICONE 6MMX10MM C/ 15MT	5	UND		R\$ 62,00	R\$ 310,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

254	BR0424596	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 3 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OUCUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
255	BR0437549	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 3,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
256	BR0427398	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 4 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
257	BR0427399	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 4,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
258	BR0421915	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
259	BR0421919	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 5,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
260	BR0421920	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 6 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
261		TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 6,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
262	BR0421893	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 7 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
263	BR0421913	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 7,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	50	UND		R\$ 7,00	R\$ 350,00
264	BR0421924	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 8 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
265		TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/B 35 MM	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
266		UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO PVC 250ML	100	UND		R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
267		KIT UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML COM MASCARA ADULTO E MANGUEIRA EXTENSORA DE 1,5M	50	UND		R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
268	BR0280854	VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXÔMETRO PARA CILINDRODE OXIGÊNIO	20	UND		R\$ 260,00	R\$ 5.200,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

269	BR0357926	VASELINA LIQUIDA 1000 ML TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	60	UND		R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
270	BR0299818	AMBU - REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO E CONEXÃO P/ O2 ACOMPANHA VÁLVULA POP-OFF	5	UND		R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
271	BR0272770	AMBU REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO E CONEXÃO P/ O2, ACOMPANHA VÁLVULAPOP- OFF	5	UND		R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
272		ANTROPOMETRO INFANTIL OU INFANTOMETRO EQUIPAMENTO PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS COM ATÉ 97 CM	5	UND		R\$ 90,00	R\$ 450,00
273		APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO VISOR DIGITAL, TOTALMENTE AUTOMÁTICO MEDE PRESSÃO ARTERIAL E PULSAÇÃO. MEMÓRIA PARA OS ÚLTIMOS TRINTA RESULTADOS COM HORA E DATA. INCLUINDO 02 PILHAS, ESTOJO PARA VIAGEM E BRAÇADEIRA DE PULSO ADULTO PADRÃO, CIRCUNFERÊNCIA DE PULSO COM 13,5 - 19,5 CM	5	UND		R\$ 180,00	R\$ 900,00
274		APARELHO INALADOR NEBULIZAÇÃO, INALAÇÃO COMPACTO REG. MS COM 2 ANOS DE GARANTIA, CARACTERÍSTICAS: COPO DOSADOR QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DO MEDICAMENTO (NÃO DERRAMA), SUPORTE PARA COPO DOSADOR, MÁSCARA ADULTO E INFANTIL. DE FÁCIL MANUSEIO. LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO COM ALÇA. USO INFANTIL E ADULTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 127/220 (CHAVE SELETORA); FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO: 80W; POTÊNCIA: 1/40 HP; SISTEMA: PISTÃO; LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO; REGISTRO MS ANVISA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: INALADOR NEBULIZADOR INALAR COMPACT - MÁSCARA ADULTO E INFANTIL, EXTENSÃO E COPO DOSADOR - EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO - MANUAL DO APARELHO E GARANTIA.	5	UND		R\$ 185,00	R\$ 925,00
275		ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÕES, SANGUE E SALIVA, PORTÁTIL, CAPACIDADE DE 1,3L	10	UND		R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
276		BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 25KG	5	UND		R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
277		BALANÇA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE ATÉ 200 KG	5	UND		R\$ 150,00	R\$ 750,00
278		COLCHÃO CASCA DE OVO ANTI-ESCARAS SOLTEITO	20	UND		R\$ 145,00	R\$ 2.900,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

279		CONJUNTO DE OTO-OFTALMO FIBRA ÓTICA COM CABO OFTALMOSCÓPIO SISTEMA ÓPTICO VEDADO. DISCO COM ABERTURA PEQUENA, ABERTURA GRANDE, FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E FILTRO PARA ELIMINAÇÃO DE VERMELHO. FAIXA DE DIOPTRIAS DE -20 A +20. OTOSCÓPIO COM CABEÇA ALTAMENTE RESISTE A IMPACTOS, COM CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LUZ DE HALOGÊNIO OU XÊNON; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 VEZES; LIGA/DESLIGA; 5 ESPÉCULOS DE OUVIDO; CABO EM METAL. CAPACIDADE PARA 2 (DUAS) PILHAS AA; ACOMPANHA ESTOJO.	2	UND		R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
280		DOPPLER FETAL PORTÁTIL	5	UND		R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
281		ESTADIOMETRO DE BEBE PORTÁTIL DE ALUMÍNIO	5	UND		R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
282		KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL INOXCROMADO COM LÂMINAS RETAS Nº 1,2,3,4	1	UND		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
283		MESA AUXILIAR COM TAMPO PRATELEIRA INOX COM RODINHAS 40X60X80.	4	UND		R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
284		MESA GINECOLÓGICA C/ LEITO ESTOFADO EM ESPUMA E NAPA MOVIMENTO TELESCÓPICO COM PINTURA SINTÉTICA.	2	UND		R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
285		OTOSCÓPIO CLINICO COM ESPÉCULOS COM CABEÇA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, LENTE GIRATÓRIA COM 04 VEZES DE AUMENTO, ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS, CABO EM METAL PARA UTILIZAÇÃO DE PILHAS C, TRANSMISSÃO DE LUZ DEFORMA DIRETA COM LÂMPADA ALÓGENA.	5	UND		R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
286		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL UT-100 INDICADOR DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS; CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS ATENDE PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL	3	UND		R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
287		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO	20	UND		R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
288		REFLETOR COM HASTE FLEXÍVEL E CONCHA BASE TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO PINTURA SINTÉTICA ALTURAREGULÁVEL.	2	UND		R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
289		SUPORTE DE BRAÇO EM EPÓXI C/ REGULAGEM DE ALTURA	3	UND		R\$ 160,00	R\$ 480,00
290		SUPORTE P/ SORO COM ALTURA REGULÁVEL	5	UND		R\$ 160,00	R\$ 800,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

291		TORPEDO DE O2 COMPLETO (COM CARRINHO) CAPACIDADE 5 LTS. SEM CARGA	2	UND		R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
292	BR0411609	BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO:METAL, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 20 X 5 CM	5	und		R\$ 21,50	R\$ 107,50
293	BR0313380	LÂMINA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:P/APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	100	UND		R\$ 1,5000	R\$150,00
294	BR0401120	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS:1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO:DRENÁVEL, ACESSÓRIOS:1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA:OPACA, TIPO DE ADESIVO:ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA:RESINA ANTIALÉRGICA	150	UND		R\$ 20,00	R\$ 3000,00
295	BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	500	CX COM 50 UNID		R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
296	BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	500	UNID		15,00	R\$ 7.500,00
297	BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	100	UNID		15,00	R\$ 1.500,00

- 1 - Os produtos deverão ser de primeira qualidade e atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência em anexo.
- 2 - Independente da aceitação o adjudicatário garantirá a qualidade dos produtos.
- 3 - A empresa deverá efetuar o fornecimento dos produtos, nos termos descritos na solicitação a ser emitida a cada trabalho necessário.
- 4 - De cada fornecimento será fornecido para empresa solicitação do quantitativo e indicando local e forma de entrega;
- 5 - É de responsabilidade da empresa manter em dia suas obrigações junto a órgãos ambientais quanto a exigências para o regular funcionamento. O Município fica eximido de qualquer responsabilidade quanto as obrigações de responsabilidade da empresa.
- 6 - A empresa vencedora deverá efetuar análise minuciosa de todas as informações constantes no termo de referência (ANEXO III), buscando junto ao MUNICÍPIO esclarecer toda e qualquer dúvida sobre detalhes relevantes para a correta entrega dos produtos, a



fim de que não sejam ofertados produtos que não atendam aos níveis de qualidade almejados.

7 – Observa-se que a empresa vencedora deverá atentar-se também as disposições contidas nos itens 12.4.17 e 14.1 deste edital, quanto ao prazo de entrega de documentos **APÓS O PREGÃO**.

8 – As notas fiscais deverão conter descrição do número do lote de cada produto, e o prazo de validade de cada produto, sendo que este **não poderá ser inferior a 75% do total** de prazo de validade do produto.

9 - No ato de entrega dos medicamentos será exigido o adequado preenchimento do código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes.

9.1 – Os fornecedores, no ato da entrega, deverão comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica – NF-e, modelo 55.

9.2 – Tais exigências serão observadas tanto no ato, e pelo responsável, do recebimento, assim como pelo setor de compras e contabilidade, pois caso algum não atenda a normativa, não será processado pagamento até regularização.

10 - A aceitação estará condicionada à devida fiscalização dos técnicos da **SECRETARIA DE SAÚDE**.

11 - Não serão aceitos produtos cujas condições de armazenamento e transporte não sejam satisfatórias.

12 – A entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias contados a partir da data do recebimento da solicitação de fornecimento.

15 – O prazo total da ata será 12 meses, sendo que a retirada será de forma parcelada, em 5 vezes, conforme quantidade necessária para atender a administração.

16 – A vigência de cada ordem de compra é de 90 (noventa) dias a contar da data de emissão da mesma.

17 – O pagamento será efetuado conforme entrega, em até 30 dias após a conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços.

- Requisições de entrega emitidas pela Secretaria Competente,

- Certidão de Regularidade perante a Fazenda Federal;

- Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;

- Certidão de regularidade de Tributos Municipais;

18 - LOCAL DE EXECUÇÃO: Secretaria de Saúde.



ANEXO IV

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº __.

PREGÃO PRESENCIAL Nº xx/2021.

VALIDADE: 12 MESES.

Aos _____ dias do mês de _____ de _____, na Prefeitura do **MUNICÍPIO DE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, com sede a Avenida xxxxxxxxxxxxxx, nº xxxxxxxxxxxx, excelentíssimo senhor prefeito municipal abaixo assinado, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8666/93 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial em epígrafe **REGISTRA OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, conforme o certame licitatório desta, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) cuja(s) proposta(s) foi(ram) classificada(s) conforme segue.
Fazem parte desta ata de registro de preços o edital e anexo constantes do pregão presencial nº **xx/2021**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Os produtos deverão atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência anexo ao Edital.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Independente da aceitação o adjudicatário garantirá a qualidade dos produtos.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A estimativa de aquisição é a constante do anexo III - Termo de Referência do edital.

PARÁGRAFO QUARTO – A quantidade especificada no objeto não gera direito adquirido ao fornecedor, tratando-se de mera estimativa, não obrigando ao município a aquisição de todo o material, durante a vigência da ata.

PARÁGRAFO QUINTO - É de responsabilidade de a empresa manter em dia suas obrigações quanto a exigências para o regular funcionamento. O Município fica eximido de qualquer responsabilidade quanto às obrigações de responsabilidade da empresa.

PARÁGRAFO SEXTO - Os produtos deverão ser entregues na Secretaria de Saúde, sendo que são de responsabilidade da empresa contratada todos os custos.

CLÁUSULA SEGUNDA – CLASSIFICAÇÃO

Empresa detentora do direito de preferência para os itens conforme segue:

EMPRESA

ENDEREÇO

CNPJ

REPRESENTANTE LEGAL



CPF

ITEM	QTDE ESTI MADA	Unid	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1						

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REGISTRO E REAJUSTE

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA QUARTA – PENALIDADES

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O fornecedor está sujeito às seguintes penalidades:

À licitante vencedora deste certame serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

1 - Pela recusa injustificada para a entrega, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da requisição, até 05 (cinco) dias consecutivos, sendo que após esse prazo o instrumento firmado será rescindido e a contratada ficará sujeita a aplicação das penalidades previstas no edital.

2 - Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega, além dos prazos e demais penalidades estipuladas neste edital, aplicação de multa na razão de R\$ 100,00 (cem reais), por dia, de atraso ou de demora até a conclusão do caso.

3 - Pela entrega em desacordo com o solicitado, recusa de entrega, ou problemas na emissão da Nota Fiscal (caso esta não seja regularizada), aplicação de multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor total da nota, por infração, com prazo de até 24 (vinte e quatro) horas para o efetivo saneamento das falhas.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município, nos casos de:



- a) apresentação de documentação falsa;
- b) retardamento na execução do objeto;
- c) não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- d) comportamento inidôneo;
- e) fraude na execução do contrato;
- f) falha na execução do contrato.

1 - Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

2 - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PRAZOS E ENTREGA

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias após a solicitação emitida pela municipalidade.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O prazo de validade da ata de registro de preço é 12 meses a partir da assinatura da ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A vigência da ata é de 30 dias além do prazo de validade da mesma.

PARÁGRAFO QUARTO - LOCAL DE ENTREGA – Os produtos deverão ser entregues na Secretaria de Saúde, sendo que são de responsabilidade da empresa contratada todos os custos.

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante emissão da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

- Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços.

- Prova de Regularidade junto a Fazenda Federal;

- Prova de Regularidade junto a Fazenda Estadual;

- Certificado de Regularidade do FGTS;

- Prova de regularidade de tributos Municipais;

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

– As notas fiscais deverão conter descrição do número do lote de cada produto, e o prazo de validade de cada produto, sendo que este **não poderá ser inferior a 75% do total** de prazo de validade do produto.

- No ato de entrega dos medicamentos será exigido o adequado preenchimento do código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes.

– Os fornecedores, no ato da entrega, deverão comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica – NF-e, modelo 55.

– Tais exigências serão observadas tanto no ato, e pelo responsável, do recebimento, assim como pelo setor de compras e contabilidade, pois caso algum não atenda a



normativa, não será processado pagamento até regularização.

– As notas fiscais deverão conter descrição do número do lote de cada medicamento, e o prazo de validade de cada produto, sendo que este **não poderá ser inferior a 75% do total** de prazo de validade do produto.

- No ato de entrega dos produtos será exigido o adequado preenchimento do código GTIN e dos campos dos Grupos I80 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes.

– Os fornecedores, no ato da entrega, deverão comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica – NF-e, modelo 55.

– Tais exigências serão observadas tanto no ato, e pelo responsável, do recebimento, assim como pelo setor de compras e contabilidade, pois caso algum não atenda a normativa, não será processado pagamento até regularização.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O município poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

PARÁGRAFO TERCEIRO - O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

PARAGRAFO QUARTO - Os recursos para pagamento das despesas serão oriundos da seguinte rubrica orçamentária:

11 – Fundo Municipal de Saúde

11.01 – Divisão de Atenção Básica

10.301.0007.2.039 – Gestão da Atenção Básica

3.3.90.30.00 (309) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 000

3.3.90.30.00 (310) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 303

3.3.90.30.00 (311) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 49401

10.301.0007.2.054 – Gestão do Incremento Temporário do PAB

3.3.90.30.00 (345) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 49412

10.301.0007.2.066 – Gestão da Emergência e Saúde – Corona Vírus COVID-19

3.3.90.30.00 (369) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 49419

3.3.90.30.00 (370) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 49435

11.01 – Divisão de Atenção do M.A.C. Hospitalar e Amb.

10.301.0007.2.044 – Gestão do Hospital Municipal

3.3.90.30.00 (412) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 000

3.3.90.30.00 (413) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 303

3.3.90.30.00 (414) – Material de Consumo – Fonte de Recursos – 369

PARAGRAFO QUINTO – Caso a empresa não tenha conta no BANCO DO BRASIL, ou ainda, NÃO TENHA EMITIDO BOLETO PARA PAGAMENTO, será descontado o valor referente a transferência bancária.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PARÁGRAFO PRIMEIRO – Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata/contrato e iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - O cancelamento da Ata/Contrato poderá ser formalizado, de pleno direito, nas hipóteses a seguir indicadas, precedidas sempre, porém, do oferecimento de prazo de 10 (dez) dias úteis para o exercício do contraditório e da ampla defesa.

PARAGRAFO TERCEIRO – A ata poderá ser cancelada pelo órgão responsável quando o contratado:

- 1 - descumprir as condições constantes neste Edital, em seus Anexos e no próprio Contrato;
- 2 - recusar-se a celebrar o Contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 3 - for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração, nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
- 4 - for impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

PARAGRAFO QUARTO - A autoridade competente para determinar a contratação poderá revogar a licitação em face de razões de interesse público, derivado de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de qualquer pessoa, mediante ato escrito e fundamentado.

PARAGRAFO QUINTO - A anulação do procedimento licitatório induz à da ata/Contrato.

PARAGRAFO SEXTO - Os licitantes não terão direito à indenização em decorrência da anulação do procedimento licitatório, ressalvado o direito do contratado de boa-fé de ser ressarcido pelos encargos que tiver suportado no cumprimento do Contrato.

PARAGRAFO SÉTIMO - A comunicação do cancelamento da ata/Contrato deverá ser feita pessoalmente, ou então por correspondência com aviso de recebimento, juntando o comprovante aos autos.

PARAGRAFO OITAVO - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da empresa, a comunicação será feita por meio do Diário Oficial ou Jornal de Grande circulação, por duas vezes consecutivas, considerando cancelado o contrato a contar da última publicação.

PARAGRAFO NONO - Independentemente das previsões retro indicadas, o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do Contrato na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

PARAGRAFO DÉCIMO - Ocorrendo a hipótese prevista no **parágrafo anterior**, a solicitação de cancelamento do fornecedor deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sendo facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES.



1 - SÃO OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

- 1.1** - Permitir o acesso de funcionários dos fornecedores às suas dependências, para a entrega das Notas Fiscais/Faturas;
- 1.2** - Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao fornecimento que venham a ser solicitados pelos empregados dos fornecedores;
- 1.3** - Impedir que terceiros efetuem entrega objeto desse Pregão;
- 1.4** - Efetuar o pagamento devido pelo produto entregue, desde que cumpridas todas as exigências deste Edital e de seus Anexos e do contrato;
- 1.5** - Comunicar oficialmente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

2 - SÃO OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR.

- 2.1** - Ser responsável, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fornecimento, tais como salários, seguros de acidentes, taxas, impostos e contribuições, indenizações, vale refeição, vale-transporte e outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pela legislação;
- 2.2** - Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 2.3** - Indicar o responsável por representá-la na execução do contrato, assim como a(s) pessoa(s) que, na ausência do responsável, poderá substituí-lo;
- 2.4** - Efetuar o fornecimento dentro das especificações e/ou condições constantes neste Edital de Pregão e em seus Anexos;
- 2.5** - Executar diretamente o contrato, sem transferência de responsabilidades ou subcontratações não autorizadas pelo Município;
- 2.6** - Ser responsável pelos danos causados diretamente ao Município ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo;
- 2.7** - Ser responsável por quaisquer danos causados diretamente aos bens de propriedade do Município, ou bens de terceiros, quando estes tenham sido ocasionados por seus empregados.
- 2.8** - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados Município, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito do fornecimento;
- 2.9** - Comunicar por escrito ao Município qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;
- 2.10** - Efetuar o fornecimento conforme solicitação da Secretaria competente, do Município.
- 2.11** - Garantir a qualidade dos produtos e fornecimento, obrigando-se a refazer aquele que executado em desacordo com o apresentado na proposta; e

3 - ADICIONALMENTE, O FORNECEDOR DEVERÁ:

- 3.1** - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Município.
- 3.2** - Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações



estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando da entrega dos produtos objeto licitado ou em conexão com ela, ainda que acontecido em dependência do Município;

3.3 - Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento objeto licitado, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

3.4 - Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação do objeto deste Pregão.

3.5 - A inadimplência do fornecedor, com referência aos encargos estabelecidos no subitem **23.3**, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Município, nem poderá onerar o objeto deste Edital, razão pela qual o fornecedor signatário do contrato renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o Município.

3.6 - Deverá o fornecedor observar, ainda, o seguinte:

3.6.1 - é expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do Município, ou que nela ocupe cargo de confiança, durante a vigência do contrato;

3.6.2 - é expressamente proibida, também, a veiculação de publicidade acerca do contrato, salvo se houver prévia autorização do Município.

3.6.3 - é vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do objeto deste Edital.

CLÁUSULA NONA - DISPOSIÇÕES GERAIS

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos do Pregão Presencial em epígrafe.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A gestão do presente contrato será de responsabilidade da Sra. Neusa Prechlak.

PARÁGRAFO QUARTO – O Fiscal de contrato responsável pela fiscalização das obrigações decorrentes do presente contrato será de responsabilidade do Sr. Luciano Eclair Fernandes.

PARÁGRAFO QUARTO - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

I - Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

a) **PRÁTICA CORRUPTA**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) **PRÁTICA FRAUDULENTA**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;



c) **PRÁTICA COLUSIVA:** esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos de órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) **PRÁTICA COERCITIVA:** causar danos ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) **PRÁTICA OBSTRUTIVA:**

(I) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II – Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução de um contrato financiado pelo organismo.

III – Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - SUCESSÃO E FORO

PARAGRAFO PRIMEIRO - As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro da Comarca de CATANDUVAS, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas.

MUNICÍPIO DE xxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
CPFxxxxxxxxxxxx

CONTRATADA
REPRESENTANTE
CPF xxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Fiscal da Ata

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Gestor da Ata



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

ANEXO V

**DECLARAÇÃO IDONEIDADE E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES
IMPEDITIVOS DA
QUALIFICAÇÃO**

Ao Município de IBEMA– PR
Pregão Eletrônico nº /2021.

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade de **Pregão Eletrônico - Registro de Preços**, sob nº /2021, instaurado pelo Município de IBEMA, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

_____, ____ de _____ de 2021.

(carimbo CNPJ, nome e assinatura do responsável legal)
(carteira de identidade número e órgão emissor)



ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME); OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP).

Ilmo Sr. Pregoeiro, do Município de IBEMA– Pr.

Declaro sob as penas da lei, para os devidos fins e a quem interessar possa que a empresa,.....Estabelecida na Bairro....., na cidade de....., nos termos da Lei complementar nº. 123, de 14 de Dezembro de 2006 e Decreto nº 6.204, de 05 de Setembro de 2007, se enquadra na condição de:

- () Micro Empreendedor Individual (MEI);
- () Microempresa (ME);
- () Empresa de Pequeno Porte (EPP);
- () Outras.

Cidade/data

**Nome e Assinatura do Contador da
Empresa**

CRC:

OBS:

- 1) Assinalar com um “X” a condição da empresa.
- 2) Deverá ser apresentada juntamente com esta Declaração, Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial do respectivo Estado ou documento substitutivo idôneo emitido por entidade/órgão público idôneo capaz de comprovar de que está enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, com prazo de emissão não superior a 60 (sessenta) dias.
- 3) Esta declaração, assim como a Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial ou documento substitutivo, deverá ser entregue ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, durante o credenciamento, exigidos nesta licitação, pelas empresas que pretenderem se beneficiar nesta licitação do regime diferenciado e favorecido previsto na Lei Complementar nº 123/2006.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

ANEXO VII

DECLARAÇÃO VEDAÇÕES LEGAIS

Ilmo Sr. Pregoeiro, do Município de IBEMA– Pr.

Declaramos que não possuímos vedações legais decorrentes do exercício de cargos públicos e de inexistência de grau de parentesco impeditivo com agentes políticos, no exercício do mandato, e servidores ou empregados públicos, investidos em cargo de direção, chefia ou assessoramento do poder executivo do Município de IBEMA, em observância a súmula vinculante nº 13 do STF, Acórdão nº 2745/10 – TCE - PR e art. 9º da lei 8.666/93.

Data ----/----/----/.

(Nome e assinatura)